[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO N.º 2717/2017

Excelentíssimo Senhor Presidente.

	O Vereador LUIZ MAYR NETO apresenta a Vossa Excelência a presente INDICAÇÃO, nos termos do art. 127 e seguintes do Regimento Interno, para o devido encaminhamento ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para as providências cabíveis, nos seguintes termos:
Realizar o corte do mato e a remoção dos entulhos depositados no cemitério municipal São João Batista.
	JUSTIFICATIVA
	Conforme reivindicação de munícipes, há diversos pontos do cemitério onde o mato tomou conta das sepulturas, principalmente na área das covas mais novas, o que representa descuido e falta de apreço pelos entes falecidos dos cidadãos valinhenses. Além disso, em locais onde foram depositados entulhos, provavelmente de covas desmanchadas, que prejudicam a circulação dos visitantes ao cemitério. Por este motivo a necessidade de prontamente realizar a manutenção destas áreas, sobretudo pela proximidade do Dia de Finados (02 de novembro).

Valinhos, 27 de outubro de 2017.

___________________________
LUIZ MAYR NETO
Vereador

INDICAÇÃO N.º

2717

/

2017

Excelentíssimo Senhor Presidente.

O Vereador

LUIZ MAYR NETO

apresenta a Vossa Excelência a presente

INDICAÇÃO, nos termos do art. 127 e seguintes do Regimento Interno, para o devido

encaminhamento ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal para as providências cabíveis, nos

seguintes termos:

Realizar

o corte do mato e a remoção dos entulhos depositados no

cemitério municipal São João Batista

.

JUSTIFICATIVA

Conforme reivindicação de munícipes,

há diversos pontos do cemit

ério onde o

mato tomou conta das sepulturas, principalmente na área das covas mais novas, o que

representa descuido e falta de apreço pelos entes falecidos dos cidadãos valinhenses.

Além disso, em locais onde foram depositados entulhos, provavelmente de co

vas

desmanchadas, que prejudicam a circulação dos visitantes ao cemitério. Por este

motivo a necessidade de prontamente realizar a manutenção destas áreas, sobretudo

pela proximidade do Dia de Finados (02 de novembro).

Valinhos,

27

de

outubro

de 2017.

__

_________________________

LUIZ MAYR NETO

Vereador

INDICAÇÃO N.º  2717 / 2017     Excelentíssimo Senhor Presidente.       O Vereador  LUIZ MAYR NETO   apresenta a Vossa Excelência a presente  INDICAÇÃO, nos termos do art. 127 e seguintes do Regimento Interno, para o devido  encaminhamento ao Exmo. Sr.   Prefeito Municipal para as providências cabíveis, nos  seguintes termos:   Realizar  o corte do mato e a remoção dos entulhos depositados no  cemitério municipal São João Batista .     JUSTIFICATIVA     Conforme reivindicação de munícipes,  há diversos pontos do cemit ério onde o  mato tomou conta das sepulturas, principalmente na área das covas mais novas, o que  representa descuido e falta de apreço pelos entes falecidos dos cidadãos valinhenses.  Além disso, em locais onde foram depositados entulhos, provavelmente de co vas  desmanchadas, que prejudicam a circulação dos visitantes ao cemitério. Por este  motivo a necessidade de prontamente realizar a manutenção destas áreas, sobretudo  pela proximidade do Dia de Finados (02 de novembro).     Valinhos,  27   de  outubro   de 2017.     __ _________________________   LUIZ MAYR NETO   Vereador